

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DIFERENCIADAS

LOCAL: PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES

DATA: MAIO DE 2024

REVISÃO ZERO

REF.: SEINFRA SUL JANEIRO/2024 NÃO-DESONERADO
 SINAPI BH MARÇO/2024 NÃO-DESONERADO

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CPU 006	Poste decorativo colonial preto, fornecimento e instalação	und			R\$ 717,69
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	2,0000	R\$ 31,52	R\$ 63,04
SINAPI-I	11975	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	4,0000	R\$ 32,03	R\$ 128,12
COTAÇÃO	COT 002	POSTE DECORATIVO COLONIAL PRETO	und	1,0000	R\$ 339,00	R\$ 339,00
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0580	R\$ 22,48	R\$ 23,78
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,4370	R\$ 27,47	R\$ 94,41
SINAPI	100919	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,0000	R\$ 69,34	R\$ 69,34
COMPOSIÇÃO	CPU 007	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. 5,06x2,0m	und			R\$ 7.467,32
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0233	R\$ 127,69	R\$ 2,97
SINAPI	5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	0,1791	R\$ 27,92	R\$ 5,00
SINAPI	5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	CHI	0,6042	R\$ 26,23	R\$ 15,85
SINAPI-I	20208	PRANCHA APARELHADO *8 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	8,5200	R\$ 159,23	R\$ 1.356,64
SINAPI-I	20213	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	43,6000	R\$ 37,30	R\$ 1.626,28
SINAPI-I	35276	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *20 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	11,2000	R\$ 271,29	R\$ 3.038,45
SINAPI-I	39027	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,3157	R\$ 19,05	R\$ 6,01
SINAPI	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0121	R\$ 690,84	R\$ 8,39
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,4061	R\$ 21,94	R\$ 118,61
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,4061	R\$ 26,73	R\$ 144,51
SINAPI	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,2105	R\$ 681,16	R\$ 143,38
SINAPI-I	20205	RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	25,6000	R\$ 4,91	R\$ 125,70
SEINFRA-MG	ED-50527	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO ACETINADO (BRILHO SÚTIL)	m2	34,4592	R\$ 25,41	R\$ 875,61
COMPOSIÇÃO	CPU 008	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. 8,10X2,85m	und			R\$ 11.881,02
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0531	R\$ 127,69	R\$ 6,78
SINAPI-I	20208	PRANCHA APARELHADO *8 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	16,2000	R\$ 159,23	R\$ 2.579,53

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DIFERENCIADAS

LOCAL: PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES

DATA: MAIO DE 2024

REVISÃO ZERO

REF.: SEINFRA SUL JANEIRO/2024 NÃO-DESONERADO
 SINAPI BH MARÇO/2024 NÃO-DESONERADO

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	20213	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	97,0500	R\$ 37,30	R\$ 3.619,97
SINAPI-I	35276	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *20 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	11,2000	R\$ 271,29	R\$ 3.038,45
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,7203	R\$ 19,05	R\$ 13,72
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,7188	R\$ 21,94	R\$ 213,23
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,7188	R\$ 26,73	R\$ 259,78
SINAPI	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3.4:3.4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,4802	R\$ 681,16	R\$ 327,07
SINAPI-I	20205	RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	48,0000	R\$ 4,91	R\$ 235,68
SEINFRA-MG	ED-50527	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO ACETINADO (BRILHO SÚTIL)	m2	62,4500	R\$ 25,41	R\$ 1.586,85
COMPOSIÇÃO	CPU 009	POSTE DE AÇO CONICO 4 BRAÇOS, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	und			R\$ 3.458,31
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,0000	R\$ 31,52	R\$ 283,68
SINAPI-I	3798	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN	4,0000	R\$ 86,96	R\$ 347,84
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 269,05	R\$ 29,86
SINAPI-I	14164	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR/BASE = *135* MM	UN	1,0000	R\$ 2.049,09	R\$ 2.049,09
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4130	R\$ 22,48	R\$ 31,76
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5930	R\$ 27,47	R\$ 126,17
SINAPI	101637	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,0000	R\$ 145,20	R\$ 290,40
SINAPI	101650	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	4,0000	R\$ 74,88	R\$ 299,52
COMPOSIÇÃO	CPU 010	POSTE DE AÇO CONICO 2 BRAÇOS, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	und			R\$ 2.844,23
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,0000	R\$ 31,52	R\$ 283,68
SINAPI-I	3798	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN	2,0000	R\$ 86,96	R\$ 173,92
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 269,05	R\$ 29,86
SINAPI-I	14164	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR/BASE = *135* MM	UN	1,0000	R\$ 2.049,09	R\$ 2.049,09
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4130	R\$ 22,48	R\$ 31,76

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DIFERENCIADAS

LOCAL: PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES

DATA: MAIO DE 2024

REVISÃO ZERO

REF.: SEINFRA SUL JANEIRO/2024 NÃO-DESONERADO
 SINAPI BH MARÇO/2024 NÃO-DESONERADO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5930	R\$ 27,47	R\$ 126,17
SINAPI	101650	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,0000	R\$ 74,88	R\$ 149,76
COMPOSIÇÃO	CPU 011	Re-instalação de poste decorativo	und			R\$ 309,35
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	2,0000	R\$ 31,52	R\$ 63,04
SINAPI-I	11975	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	4,0000	R\$ 32,03	R\$ 128,12
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0580	R\$ 22,48	R\$ 23,78
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,4370	R\$ 27,47	R\$ 94,41
COMPOSIÇÃO	CPU 012	Re-instalação de poste de aço h=9m	und			R\$ 471,46
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,0000	R\$ 31,52	R\$ 283,68
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 269,05	R\$ 29,86
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4130	R\$ 22,48	R\$ 31,76
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5930	R\$ 27,47	R\$ 126,17
COMPOSIÇÃO	CPU 013	ASSENTO DE BANCOS EM MADEIRA, INCLUSIVE VERNIZ MARÍTIMO 2,0x0,48m	und			R\$ 484,40
SEINFRA-MG	ED-50876	RÉGUA PARA PROTEÇÃO DE PAREDE, LARGURA 10CM, EM MADEIRA, COM ACABAMENTO EM CANTO BOLEADO, EXCLUSIVE APLICAÇÃO DE VERNIZ, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	m	9,6000	R\$ 32,14	R\$ 308,54
SEINFRA-MG	ED-50527	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO ACETINADO (BRILHO SÚTIL)	m2	0,8400	R\$ 25,41	R\$ 21,34
SEINFRA-I	MATED-21971	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 100X30MM ESPESSURA: 1,20MM MASSA LINEAR: 2,40KG/M)	m	4,0000	R\$ 38,63	R\$ 154,53
COMPOSIÇÃO	CPU 014	ASSENTO DE BANCOS EM MADEIRA, INCLUSIVE VERNIZ MARÍTIMO 1,80x0,48m	und			R\$ 435,79
SEINFRA-MG	ED-50876	RÉGUA PARA PROTEÇÃO DE PAREDE, LARGURA 10CM, EM MADEIRA, COM ACABAMENTO EM CANTO BOLEADO, EXCLUSIVE APLICAÇÃO DE VERNIZ, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	m	8,6400	R\$ 32,14	R\$ 277,69
SEINFRA-MG	ED-50527	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO ACETINADO (BRILHO SÚTIL)	m2	0,7500	R\$ 25,41	R\$ 19,06
SEINFRA-I	MATED-21971	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 100X30MM ESPESSURA: 1,20MM MASSA LINEAR: 2,40KG/M)	m	3,6000	R\$ 38,63	R\$ 139,08
COMPOSIÇÃO	CPU 015	ASSENTO DE BANCOS EM MADEIRA, INCLUSIVE VERNIZ MARÍTIMO, NO BANCO REDONDO EXISTENTE ÁREA 4,45M²	und			R\$ 1.475,80
SEINFRA-MG	ED-50876	RÉGUA PARA PROTEÇÃO DE PAREDE, LARGURA 10CM, EM MADEIRA, COM ACABAMENTO EM CANTO BOLEADO, EXCLUSIVE APLICAÇÃO DE VERNIZ, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	m	42,4000	R\$ 32,14	R\$ 1.362,74
SEINFRA-MG	ED-50527	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO ACETINADO (BRILHO SÚTIL)	m2	4,4500	R\$ 25,41	R\$ 113,07

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DIFERENCIADAS

LOCAL: PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES

DATA: MAIO DE 2024

REVISÃO ZERO

REF.: SEINFRA SUL JANEIRO/2024 NÃO-DESONERADO
 SINAPI BH MARÇO/2024 NÃO-DESONERADO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CPU 016	Remoção de poste decorativo com reaproveitamento	und			R\$ 39,88
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 19,94	R\$ 39,88
COMPOSIÇÃO	CPU 017	Remoção de poste 9m com reaproveitamento	und			R\$ 89,68
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 269,05	R\$ 29,86
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 19,94	R\$ 59,82
COMPOSIÇÃO	CPU 018	Piso em pedra São Tomé tipo caco, assentado com argamassa 1:3	m²			R\$ 144,46
SINAPI-I	4712	PEDRA QUARTZITO OU CALCÁRIO LAMINADO, CACO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA SANTA, LUMINARIA, PIRENÓPOLIS, SÃO TOMÉ OU OUTRAS SIMILARES DA REGIÃO, E= *1,5 A *2,5 CM	M2	1,0750	R\$ 70,91	R\$ 76,23
SINAPI	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPIPO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0307	R\$ 690,84	R\$ 21,21
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 27,10	R\$ 27,10
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,94	R\$ 19,94
COMPOSIÇÃO	CPU 019	Re-instalação de lixeira	und			R\$ 50,32
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0012	R\$ 127,69	R\$ 0,15
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8681	R\$ 27,10	R\$ 23,53
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5787	R\$ 19,94	R\$ 11,54
SINAPI	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,0222	R\$ 681,16	R\$ 15,12
COMPOSIÇÃO	CPU 020	Re-instalação de banco	und			R\$ 19,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,94	R\$ 19,94
COMPOSIÇÃO	CPU 021	Remoção de lixeiras com reaproveitamento	und			R\$ 19,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,94	R\$ 19,94
COMPOSIÇÃO	CPU 022	Remoção de bancos com reaproveitamento	und			R\$ 19,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 19,94	R\$ 19,94
COMPOSIÇÃO	CPU 023	Plantio de forração ALISSON, inclusive muda	m²			R\$ 72,21
COTAÇÃO	COT 007	Muda de Alisson	und	16,0000	R\$ 3,08	R\$ 49,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52
COMPOSIÇÃO	CPU 024	Plantio de arbusto ESTRELÍCIA, inclusive muda	und			R\$ 40,94
COTAÇÃO	COT 008	Muda de Estrelícia	und	1,0000	R\$ 38,33	R\$ 38,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 19,94	R\$ 2,03
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 23,26	R\$ 0,59

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DIFERENCIADAS

LOCAL: PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES

DATA: MAIO DE 2024

REVISÃO ZERO

REF.: SEINFRA SUL JANEIRO/2024 NÃO-DESONERADO
 SINAPI BH MARÇO/2024 NÃO-DESONERADO

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	GPU 025	Plantio de arbusto AZALÉIA, inclusive muda	und			R\$ 22,89
COTAÇÃO	COT 017	Muda de Azaleia	und	1,0000	R\$ 20,28	R\$ 20,28
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 19,94	R\$ 2,03
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 23,26	R\$ 0,59
COMPOSIÇÃO	GPU 026	Plantio de forração IMPATIENS, inclusive muda	m²			R\$ 118,93
COTAÇÃO	COT 018	Muda de impatiens	und	16,0000	R\$ 6,00	R\$ 96,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52
COMPOSIÇÃO	GPU 027	Plantio de arbusto IRESINE VERMELHA, inclusive muda	und			R\$ 5,14
COTAÇÃO	COT 009	Muda de iresine vermelha	und	1,0000	R\$ 2,53	R\$ 2,53
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 19,94	R\$ 2,03
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 23,26	R\$ 0,59
COMPOSIÇÃO	GPU 028	Plantio de forração AJUGA, inclusive muda	m²			R\$ 86,93
COTAÇÃO	COT 010	Muda de Ajuga	und	16,0000	R\$ 4,00	R\$ 64,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52
COMPOSIÇÃO	GPU 029	Plantio de arbusto AGAPANTO, inclusive muda	und			R\$ 7,19
COTAÇÃO	COT 011	Muda de Agapanto	und	1,0000	R\$ 4,58	R\$ 4,58
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 19,94	R\$ 2,03
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 23,26	R\$ 0,59
COMPOSIÇÃO	GPU 030	Plantio de forração LÍRIO AMARELO, inclusive muda	m²			R\$ 121,43
COTAÇÃO	COT 012	Muda de lírio amarelo	und	25,0000	R\$ 3,94	R\$ 98,39
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52
COMPOSIÇÃO	GPU 031	Plantio de forração LIRIOPES, inclusive muda	m²			R\$ 88,21
COTAÇÃO	COT 013	Muda de líriopes	und	16,0000	R\$ 4,08	R\$ 65,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52
COMPOSIÇÃO	GPU 032	Plantio de trepadeira PRIMAVERA, inclusive muda	und			R\$ 34,28
COTAÇÃO	COT 014	Muda de Primavera, 1,20m de altura	und	1,0000	R\$ 31,67	R\$ 31,67
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 19,94	R\$ 2,03
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 23,26	R\$ 0,59
COMPOSIÇÃO	GPU 033	Plantio de trepadeira ALAMANDA, inclusive muda	und			R\$ 33,28
COTAÇÃO	COT 021	Muda de Alamanda, 0,50m de altura	und	1,0000	R\$ 30,67	R\$ 30,67
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 19,94	R\$ 2,03
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 23,26	R\$ 0,59

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DIFERENCIADAS

LOCAL: PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DOS SAGRADOS CORAÇÕES

DATA: MAIO DE 2024

REVISÃO ZERO

REF.: SEINFRA SUL JANEIRO/2024 NÃO-DESONERADO
 SINAPI BH MARÇO/2024 NÃO-DESONERADO

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CPU 034	Plantio de forração ONZE HORAS, inclusive muda	m²			R\$ 86,18
COTAÇÃO	COT 019	Muda de Onze horas	und	25,0000	R\$ 2,53	R\$ 63,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52
COMPOSIÇÃO	CPU 035	Plantio de espécie CIPRESTE, inclusive muda	und			R\$ 133,44
COTAÇÃO	COT 015	Muda de Cipreste Italiano Dedo de Deus, 1,20m de altura	und	1,0000	R\$ 106,67	R\$ 106,67
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0401	R\$ 19,94	R\$ 20,74
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600	R\$ 23,26	R\$ 6,05
COMPOSIÇÃO	CPU 036	Plantio de espécie JACARANDÁ MIMOSO, inclusive muda	und			R\$ 90,77
COTAÇÃO	COT 020	Muda de Jacarandá Mimoso, 1,50m de altura	und	1,0000	R\$ 64,00	R\$ 64,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0401	R\$ 19,94	R\$ 20,74
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600	R\$ 23,26	R\$ 6,05
COMPOSIÇÃO	CPU 037	Plantio de espécie PATA DE VACA, inclusive muda	und			R\$ 90,77
COTAÇÃO	COT 016	Muda de Pata de Vaca, 2m de altura	und	1,0000	R\$ 64,00	R\$ 64,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0401	R\$ 19,94	R\$ 20,74
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600	R\$ 23,26	R\$ 6,05
COMPOSIÇÃO	CPU 038	Floreira redonda 81cm	und			R\$ 152,47
COTAÇÃO	COT 022	Floreira redonda 81cm	und	1,0000	R\$ 142,50	R\$ 142,50
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 19,94	R\$ 9,97
COMPOSIÇÃO	CPU 039	Plantio de forração AMENDOIN RASTEIRO, inclusive muda	m²			R\$ 104,18
SINAPI-I	360	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMPATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UN	25,0000	R\$ 3,25	R\$ 81,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2110	R\$ 19,94	R\$ 4,21
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0528	R\$ 23,26	R\$ 1,23
SINAPI-I	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0750	R\$ 233,57	R\$ 17,52

NATÁLIA DO CARMO MOTA ALVES
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA MG 237817